
UCHWAŁA NR XLV/267/2022 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) art. 211, 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 
poz. 305 z późn.zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583), oraz Uchwały Rady Miasta i Gminy 
w Pilicy Nr XL/244/2021 z 29 grudnia 2021 r., 

Rada Miasta i Gminy w Pilicy 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonuje się następujących zmian w planowanych na 2022 rok dochodach Gminy Pilica, 
uchwalonych zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały Nr XL/244/2021 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu gminy na 2022 rok 

Zmiany (w zł.) Dział Wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 
RAZEM DOCHODY , w tym: 84 700 0 

 DOCHODY ZWIĄZANE Z ZADANIAMI WŁASNYMI, w tym: 80 000 0 

 > Dochody majątkowe: 80 000 0 

700 Gospodarka mieszkaniowa 80 000 0 

 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych - z tytułu przystąpienia do składania wniosku w 
ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” na 
2022 r. - z pomocy skorzysta sołectwo Smoleń  

80 000 0 

 DOCHODY ZWIĄZANE Z ZADANIAMI ZLECONYMI, w tym: 4 700 0 
852 Pomoc społeczna 500 0 

 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł - Środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy  

500 0 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 200 0 

 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł - Środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy  

4 200 0 

2. Dokonuje się następujących zmian w planowanych na 2022 rok wydatkach Gminy Pilica, uchwalonych 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały Nr XL/244/2021 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu gminy na 2022 rok 

Zmiany (w zł.) 
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 

RAZEM WYDATKI , w tym: 124 700 40 000 

wydatki jednostek budżetowych 24 700 40 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC29933A-4B42-412B-8BEF-2FB63E5BA957. Podpisany Strona 1



 WYDATKI NA ZADANIA WŁASNE, w tym: 120 000 40 000 

 > wydatki bieżące 20 000 40 000 

600  Transport i łączność 0 20 000 

60016 Drogi publiczne gminne 0 20 000 

w tym: - wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0 20 000  

  >> w tym: zakup usług  0 20 000 
750  Administracja publiczna 0 20 000 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0 20 000 

w tym: - wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0 20 000  

  >> w tym: zakup usług  0 20 000 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000 0 

92195 Pozostała działalność 20 000 0 

w tym: - wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 20 000 0  

  >> w tym: zakup usług  20 000 0 

 - wydatki majątkowe 100 000 0 

700  Gospodarka mieszkaniowa 100 000 0 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000 0 

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne  100 000 0  
  >> w tym: zagospodarowanie placu gminnego w 

centrum miejscowości Smoleń 100 000 0 

WYDATKI NA ZADANIA ZLECONE, w tym: 4 700 0 
852  Pomoc społeczna 500 0 

85295 Pozostała działalność 500 0 
 

w tym: - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 500 0 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 200 0 

 85395 Pozostała działalność 4 200 0 

 w tym: - wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 4 200 0 

   >> w tym: zakup usług, energii i podróży 
służbowych 4 200 0 

§ 2. W Uchwale Nr XL/244/2021 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
budżetu gminy na 2022 rok, po § 12 wprowadza się § 12a 
 
Ustala się plan dochodów i plan wydatków z Funduszu Pomocy w celu realizacji przez Gminę zadań 
dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy zgodnie z poniższymi zestawieniami 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC29933A-4B42-412B-8BEF-2FB63E5BA957. Podpisany Strona 2



 
Plan dochodów    

Zmiany (w zł.) 
Dział Treść Przed 

zmianą zmiana Po zmianie  

852 Pomoc społeczna 0 500 500 
Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł  

0 500 500 
 

w tym:  
1. Pomoc psychologiczna dla Uchodźców 
z Ukrainy 0 500 500 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0 4 200 4 200 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł  

0 4 200 4 200 
 

w tym:  
1. Świadczenie usług i zakupów na rzecz 
Uchodźców z Ukrainy 0 4 200 4 200 
SUMA DOCHODÓW  0 4 700 4 700 

Plan wydatków     
Zmiany (w zł.) 

Dział Rozdział Nazwa Przed 
zmianą zmiana Po zmianie  

852  Pomoc społeczna 0 500 500 
85295 Pozostała działalność 0 500 500 

 w tym 1. wynagrodzenia i składki od 
nich naliczone 0 500 500 

853  Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 0 4 200 4 200 

85395 Pozostała działalność 0 4 200 4 200 

 w tym 1. Świadczenie usług i zakupów 
na rzecz Uchodźców z Ukrainy 0 4 200 4 200 

SUMA WYDATKÓW 0 4 700 4 700 

§ 3. W Uchwale Nr XL/244/2021 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
budżetu gminy na 2022 rok, po § 18 wprowadza się § 18a 

„W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Pilica do dokonania 
zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Pilica, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej”.. 

§ 4. 1. Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały obrazuje zmieniony wykaz zadań inwestycyjnych na rok 2022 

Plan budżetu po zmianach: 
DOCHODY - 48 163 048 zł. 
WYDATKI - 52 853 102 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC29933A-4B42-412B-8BEF-2FB63E5BA957. Podpisany Strona 3



§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC29933A-4B42-412B-8BEF-2FB63E5BA957. Podpisany Strona 4



Załącznik do uchwały Nr XLV/267/2022 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA ROK 2022 

L.p. Nazwa zadania  
Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie 

1. 
Poprawa efaktywności energetycznej poprzez montaz 
instalacji fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw 
domowych mieszkańców Gminy Pilica. 

9 932 000 0 9 932 000 

2. Termomodernizacja budynku remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Szycach 1 161 401 0 1 161 401 

3. 
Kompleksowa termomodernizacja wraz z rozbudową 
istniejacego obiektu OSP Pilica, biblioteki i zmiana 
uzytkowania na dom kultury w miejscowości Pilica. 

1 000 000 0 1 000 000 

4. Przebudowa sieci wodociągowej - ul. Długa w 
miejscowości Sławniów 38 000 0 38 000 

5. Budowa garażu Pogotowia Ratunkowego 50 000 0 50 000 

6. Przebudowa drogi wewnetrznej o nawierzchnii 
bitumicznej- nr działki 1808 - Pilica oś. Wilcze Doły 0 0 0 

7. Zakup nowych urządzeń na plac zabaw w Przedszkolu w 
Pilicy 15 000 0 15 000 

8. Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi 
gminnej nr 641278S "Podrędzinie" w Dobrakowie 36 900 0 36 900 

9. Projekt przebudowy drogi gminnej nr 641021S w Pilicy (U 
Źródeł) 10 455 0 10 455 

10. Zakup chłodnii do przechowywania żywności w SP1 w 
Pilicy 11 000 0 11 000 

11. Wykup gruntów 12 294 0 12 294 
12. Zakup sprzętu dla Urzędu Miasta i Gminy 155 800 0 155 800 

13. Zakup i montaż wiaty przystankowej - Fundusz Sołecki - 
Biskupice 9 700 0 9 700 

14. Zakup i montaz lamp hybrydowych Cisowa - Podcisowie  - 
Fundusz Sołecki - Cisowa 18 815 0 18 815 

15. Budowa siłowni zewnetrznej i doposażenie placu zabaw - 
Fundusz Sołecki -  Dobra 22 698 0 22 698 

16. Doposażenie placu zabaw - Fundusz Sołecki - Dobra 
Kolonia 16 041 0 16 041 

17. 
Zakup i montaż kolejnych urządzeń rekreacyjno-
zabawowych na plac zabaw wg projektu - Fundusz Sołecki 
- Dobraków 

19 568 0 19 568 

18. Zakup i montaż urządzeń rekreacyjnych - Fundusz Sołecki 
- Dzwono-Sierbowice 8 700 0 8 700 

19. Modernizacja i utwardzenie drogi dojazdowej do pól dz. 
390/2 i 390/1 - Fundusz Sołecki -Dzwonowice  25 795 0 25 795 

20. Utwardzenie terenu na działce gminnej 126/1 i 126/2 -  
Fundusz Sołecki - Kidów 17 323 0 17 323 

21. 
Doposażenie placu zabaw przy remizie OSP poprzez zakup 
i montaż zjeżdzalni dla dzieci  - Fundusz Sołecki - 
Kleszczowa 

7 500 0 7 500 

22. Utwardzenie drogi  - Fundusz Sołecki - Kocikowa 19 500 0 19 500 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC29933A-4B42-412B-8BEF-2FB63E5BA957. Podpisany Strona 1



23. Utwardzenie terenu na placu remizy OSP   - Fundusz 
Sołecki - Przychody 12 534 0 12 534 

24. 

Wykonanie podłoża i wyłożenie kostki brukowej na dz. 712 
przy remizie OSP w Sierbowicach wraz z murem 
oporowym od strony pól od ogrodzenia - Fundusz Sołecki - 
Sierbowice 

15 704 0 15 704 

25. Zakup i montaż ogrodzenia na działce gmminej nr 213/4 - 
Fundusz Sołecki - Smoleń 13 970 0 13 970 

26. Ogrodzenie działki gminnej - etap 4 działka nr 367/2 - 
Fundusz Sołecki - Solca 16 318 0 16 318 

27. Zagospodarowanie działki gminnej 588 - Fundusz Sołecki - 
Szyce 16 240 0 16 240 

28. Zakup i montaż klimatyzacji w remizie OSP - Fundusz 
Sołecki - Wierbka 12 027 0 12 027 

29. 
Zakup i montaż lamp hybrydowych z panelem 
fotowoltaicznym i turbiną wiatrową              - Fundusz 
Sołecki    - Wierzbica 

23 252 0 23 252 

30. Utwardzenie dalszej części ścieżki rowerowej - Fundusz 
Sołecki - Zarzecze 12 867 0 12 867 

31. Doposażenie placu zabaw  - Fundusz Sołecki - Złożeniec 19 000 0 19 000 

32. Budowa przystanku w miejscowości Pilica przy ul. 17 
Stycznia 19 860 0 19 860 

33. Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 641278S 
Dobraków-Podrędzinie 4 123 500 0 4 123 500 

34. Wykonanie dokumentacji projektowej - "Budowa garażu 
jednostanowiskowego". 2 706 0 2 706 

35. 

Dokumetacja projektowo-kosztorysowa dla zad. Pn. 
"Odwodnienie drogi gminnej publicznej nr 641703S - ul. 
Górna w Wierbce wraz z chodnikiem między ul. Szkolna i 
Cmentarzem". 

32 595 0 32 595 

36. Przebudowa drogi gminnej  w miejscowości Kidów na 
działce nr 246 7 995 0 7 995 

37. Dofinansowanie samochodu dla Komendyj Policji w 
Ogrodzieńcu           20 000 0 20 000 

38. Przygotowanie placu targowego dla producentów rolnych - 
Pilica, ul. Markowska 35 145 0 35 145 

39. Zagospodarowanie placu gminnego w centrum 
miejscowosci Smoleń poprzez zakup doposażenia 0 100 000 100 000 

                                 Ogółem zadania inwestycyjne 16 972 203 100 000 17 072 203 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC29933A-4B42-412B-8BEF-2FB63E5BA957. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dn. 11.04.2022 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Uchwałą w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) Zwiększa się plan dochodów o łączną kwotę 84 700 zł w tym na: 

- Zadania własne 80 000 zł. 

W tym: 

- Dochody majątkowe 80 000 zł. 

- Zadania zlecone 4 700 zł. 

2) Zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 124 700 zł., w tym na: 

- Zadania własne 120 000 zł. 

W tym: 

- Wydatki bieżące 20 000 zł. 

- Wydatki majątkowe 100 000 zł., 

- Zadania zlecone 4 700 zł. 

3) Zmniejsza się plan wydatków o łączną kwotę 40 000 zł, w tym na: 

- Zadania własne 40 000 zł. 

W tym: 

- Wydatki bieżące 40 000 zł., 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC29933A-4B42-412B-8BEF-2FB63E5BA957. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



